П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                                  J Ö П

    26 сентября 2022 года                        с.Чоя                           № 634

О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования

«Чойский район» от 25 июня 2018 года № 353

«Об утверждении форм документов

для назначения пенсии  за выслугу лет

муниципальным служащим

муниципального образования «Чойский район»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством

нормативных правовых актов, регулирующих вопросы по определению

периодов трудовой деятельности, включаемых в стаж муниципальной службы

для назначения пенсии за выслугу лет муниципальным служащим

муниципального образования «Чойский район», Администрация

муниципального образования «Чойский район»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования

«Чойский район» от 25 июня 2018 года № 353 «Об утверждении форм

документов для назначения пенсии  за выслугу лет муниципальным служащим

муниципального образования «Чойский район», следующие изменения:

1.1. пункт 1 дополнить подпунктом 15 следующего содержания:

«15) форму заявления о включении иных периодов службы (работы) в стаж

муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет муниципальных

служащих муниципального образования «Чойский район» согласно приложению

№ 15 к настоящему Постановлению;

1.2.  дополнить приложением № 15 следующего содержания:

          «ПРИЛОЖЕНИЕ № 15

к постановлению администрации

          муниципального образования

                                                                                              «Чойский район»

                                                                                           от  25.06.2018 № 353

Российская Федерация

Республика Алтай

Администрация

муниципального образования

«Чойский район»

 Россия Федерациязы

Алтай Республиканын

«Чой аймак»

муниципал тозолмо

администрациязы

                                                                          _________________________________________________

                                                                                      (инициалы и фамилия руководителя

                                                                                         органа местного самоуправления)

                        от  _______________________________________
                                           (фамилия, имя, отчество заявителя)

                             __________________________________________________

                              (наименование должности заявителя на день увольнения,

                        __________________________________________
                                       наименование органа местного самоуправления

                                                           из которого он уволился)

                       Домашний адрес ___________________________

                       __________________________________________

                       телефон ___________________________________

Заявление

о включении иных периодов службы (работы) в стаж муниципальной службы для назначения

пенсии за выслугу лет муниципальных служащих муниципального образования «Чойский

район»

В  соответствии  с  пунктом 11 Порядка включения в стаж муниципальной службы  для

назначения  пенсии за выслугу лет муниципальным   служащим   муниципального

образования «Чойский район» периодов   службы   (работы), утвержденного  постановлением

администрации муниципального образования «Чойский район» от 23 декабря 2016 года № 335

(далее   -  Порядок),  прошу  включить  мне  в стаж муниципальной  службы  для  назначения

пенсии за выслугу лет периоды   замещения   мною   отдельных   должностей   руководителей

и/или специалистов  на  предприятиях, в учреждениях и организациях, знание и опыт работы

в   которых   были   необходимы  мне  для  исполнения  должностных обязанностей  по

замещаемой  должности  муниципальной службы муниципального образования «Чойский

район»:

    1) _____________________________________________________________________________

(должность с указанием структурного подразделения, наименование

организации)

с ______ по __________, итого _____ год ________ месяцев__________ дней,

                                                     (число, месяц, год периода)

в указанный период работы занимался(-ась) вопросами:

______________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________,

    (перечислить характер деятельности, род занятий, выполнявшихся в указанный  период)

 2) _____________________________________________________________________________

(должность    с    указанием   структурного   подразделения,   наименование организации)

с ______ по __________, итого _____ год ________ месяцев__________ дней,

(число, месяц, год периода)

в указанный период занимался:

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________,

    (перечислить  характер деятельности, род занятий, выполнявшихся в указанный период)

всего _____ лет _____ месяцев _____ дней (день) (не более пяти лет).

    Знание и опыт работы, приобретенные в указанный(-ые) период(-ы) работы, были

необходимы  для  выполнения должностных обязанностей в соответствии с должностным

регламентом по замещаемой должности муниципальной службы муниципального образования

«Чойский район».

___________________________________________________________________________

(наименование должности муниципальной службы муниципального образования «Чойский

район», замещаемой непосредственно перед увольнением)

    В указанный период службы занимался(-ась) вопросами:

___________________________________________________________________________

(перечислить должностные обязанности в соответствии с должностным регламентом, для

выполнения которых были необходимы приобретенные знание и опыт работы)

    К  заявлению прилагаю копии следующих документов (указываются документы

в соответствии с пунктом 11.4 Порядка):

    1)  должностного  регламента  по  замещаемой  должности муниципальной службы

муниципального образования «Чойский район», которую замещал непосредственно перед

увольнением;

    2)  документа,  подтверждающего  выполняемые  обязанности по должности, знание   и

опыт   работы   в  которой  были  необходимы  муниципальному служащему муниципального

образования «Чойский район»  для  исполнения  должностных обязанностей  по  замещаемой

должности  муниципальной службы муниципального образования «Чойский район»  (в

случае,  если  знание  и  опыт  работы в должностях, замещаемых   до   введения   Трудового

кодекса  Российской  Федерации,  не подтверждаются   записями   в  трудовой  книжке  (когда

наименования  этих должностей прямо не указывают на исполнение обязанностей));

    3)   решения  органа местного самоуправления муниципального образования «Чойский

район»,  в  котором муниципальный служащий муниципального образования «Чойский

район» замещал должность муниципальной службы муниципального образования «Чойский

район», о включении в стаж муниципальной службы для установления ежемесячной надбавки

к должностному  окладу  за  выслугу лет на муниципальной службе муниципального

образования «Чойский район», определения продолжительности ежегодного дополнительного

оплачиваемого  отпуска  за выслугу лет и размера поощрений за безупречную и эффективную

муниципальную  службу муниципального образования «Чойский район» периодов замещения

отдельных   должностей   руководителей   и   специалистов   на предприятиях,  в учреждениях

и организациях, опыт и знание работы в которых необходимы  муниципальному служащему

муниципального образования «Чойский район» для исполнения должностных обязанностей по

замещаемой должности муниципальной службы муниципального образования «Чойский

район» (если указанное решение было принято после 13 ноября 2003 года);

_____________________________________

                (фамилия, и.о., подпись, дата)».

2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя Главы по социальным вопросам.

Глава муниципального образования

            «Чойский район»                                                                        И.А. Русских